[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.02.2022 № ПОС.03-0384/22

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и молодежная политика

городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от 08.10.2018 № ПОС.03-1586/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.12.2021 № 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2021 № 113 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», приказом Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского от 31.12.2021 № 58 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2021 год», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и        молодежная политика городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа        города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1586/18 (в редакции                             постановлений Администрации городского   округа города Переславля-Залесского      от 15.04.2019  № ПОС.03-0855/19, от 26.04.2019  № ПОС.03-0970/19, от 04.06.2019           № ПОС.03-1263/19, от 03.07.2019 № ПОС.03-1509/19, от 22.08.2019                                 № ПОС.03-1930/19, от 06.09.2019 № ПОС.03-2080/19, от 25.09.2019                                     № ПОС.03-2252/19, от 06.12.2019 № ПОС.03-2836/19, от 30.12.2019                                  № ПОС.03-3023/19, от 18.02.2020 № ПОС.03-0252/20, от 30.04.2020                                    № ПОС.03-0769/20, от 25.05.2020 № ПОС.03-0857/20, от 05.08.2020                                    № ПОС.03-1323/20, от 29.10.2020 № ПОС.03-1929/20, от 27.11.2020                                    № ПОС.03-2142/20, от 11.12.2020 № ПОС.03-2245/20, от 18.01.2021                                   № ПОС.03-0032/21, постановлений Администрации города Переславля-Залесского      от 27.01.2021 № ПОС.03-0093/21, от 28.01.2021 № ПОС.03-0096/21, от 21.04.2021 № ПОС.03-0781/21, от 16.07.2021 № ПОС.03-1382/21, от 16.08.2021                                  № ПОС.03-1620/21, от 27.10.2021 № ПОС.03-2066/21, от 11.11.2021                                    № ПОС.03-2174/21, от  14.12.2021 № ПОС.03-2393/21, от 26.01.2022                            № ПОС.03-0193/22)  изменения  согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                 Т.А. Эппель

Приложение к постановлению

Администрации города Переславля-Залесского

от 24.02.2022 № ПОС.03-0384/22
  Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования и молодежная политика городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе «I.  Паспорт   муниципальной   программы» позицию «5.   Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 3 231 835,3 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 1 179 036,4 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 993 773,9 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 58 956,7 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 68,3 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 г. – 998 491,6 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 342 216,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 655 747,4 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 499,2 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 29,0 тыс. руб.;

2020 г. – 1 092 395,9 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 409 579,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 666 293,1 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 16 512,1 тыс. руб.,

внебюджетные средства –11,0 тыс. руб.;

2021 г. – 1 140 947,8 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 427 240,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 671 733,4 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 41 945,4 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 28,3 тыс. руб.;

Справочно:

2022 г. – 892 360,1 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 276 553,1 тыс.    руб.,

средства областного бюджета – 573 297,3 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 42 509,7 тыс. руб.

внебюджетные средства –0,0 тыс. руб.;

2023 г. – 953 214,4 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 272 603,9 тыс.    руб.,

средства областного бюджета – 638 150,4 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 42 460,1 тыс. руб.

внебюджетные средства –0,0 тыс. руб.

2.  Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	3 209 317,1
	989 317,1
	1 085 293,5
	1 134 706,5

	Бюджет городского округа
	1 161 436,1
	334 806,4
	404 110,6
	422 519,1

	Областной бюджет
	1 988 856,0
	653 982,5
	664 659,8

670 213,7

	Федеральный бюджет
	58 956,7
	499,2
	16 512,1
	41 945,4

	Внебюджетные средства
	68,3
	29,0
	11,0
	28,3

	Ведомственная целевая программа «Молодежь» на 2019-2021 годы
	21 854,4
	8 923,7
	6 742,0
	6 188,7

	Бюджет городского округа
	17 174,2
	7 279,7
	5 225,5
	4 669,0

	          Областной бюджет
	4 680,2
	1 644,0
	1 516,5
	1 519,7

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	663,8
	250,8
	360,4
	52,6

	Бюджет городского округа
	426,1
	129,9
	243,6
	52,6

	          Областной бюджет
	237,7
	120,9
	116,8
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	3 231 835,3
	998 491,6
	1 092 395,9
	1 140 947,8

	Бюджет городского округа
	1 179 036,4
	342 216,0
	409 579,7
	427 240,7

	Областной бюджет
	1 993 773,9
	655 747,4
	666 293,1
	671 733,4

	Федеральный бюджет
	58 956,7
	499,2
	16 512,1
	41 945,4

	Внебюджетные средства
	68,3
	29,0
	11,0
	28,3

3. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:

3.1 в пункте «7.1. Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 3 209 317,1 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 1 161 436,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 988 856,0 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 58 956,7 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 68,3 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 г. – 989 317,1 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 334 806,4 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 653 982,5 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 499,2 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 29,0 тыс. руб.;

2020 г. – 1 085 293,5 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 404 110,6 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 664 659,8 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 16 512,1 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 11,0 тыс. руб.;

2021 г. – 1 134 706,5 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 422 519,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 670 213,7 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 41 945,4 тыс. руб.,
внебюджетные средства – 28,3 тыс. руб.;

Справочно:

2022 г. – 887 898,3 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 272 091,3 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 573 297,3 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 42 509,7 тыс. руб.;
2023 г. – 948 680,3 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 268 069,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 638 150,4 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 42 460,1 тыс. руб.

3.2 в пункте «7.2. Ведомственная целевая программа «Молодежь» на 2019-2021 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 21 854,4 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 17 174,2 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 4 680,2 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 г. – 8 923,7 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 7 279,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 644,0 тыс. руб.;

2020 г. – 6 742,0 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 5 225,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 516,5 тыс. руб.;

2021 г. – 6 188,7 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 4 669,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 519,7 тыс. руб.

Справочно:

2022 г. – 4 461,8 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 4 461,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

2023 г. – 4 534,1 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 4 534,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.